BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1101/BTC-TCT
V/v Giảm thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2010

Kính gửi: Cục Thuế, Cục Hải quan tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Bộ Tài chính nhận được công văn của Công ty TNHH Hoá chất Petrolimex về việc xác định công thức hoá học của Axeton để áp dụng giảm 50% mức thuế suất thuế GTGT. Để việc thực hiện được thống nhất, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện như sau:
Tại Điều 1 Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/01/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm thuế GTGT đối với một số hàng hoá, dịch vụ doanh nghiệp kinh doanh gặp khó khăn theo Quyết định số 16/2009/QĐ-TTg ngày 21/01/2009 của Thủ tướng Chính phủ quy định: "Giảm 50% mức thuế suất thuế GTGT đối với một số hàng hoá, dịch vụ thuộc nhóm áp dụng thuế suất 10% quy định tại điểm 3 mục II phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 sau đây:..
2. Hóa chất cơ bản gồm các loại hóa chất ghi trong Danh mục hóa chất (Phụ lục ban hành kèm Thông tư này)".
Tại văn bản số 12592/BCT-HC ngày 11/12/2009 Bộ Công Thương đã xác định công thức hóa học của Axeton là C3H6O.
Bộ Tài chính thông báo để các Cục Thuế, Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thống nhất thực hiện.

	TUQ. BỘ TRƯỞNG
TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ

Đặng Hạnh Thu